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Svenska kyrkan i Lilla Edet består av 
tre församlingar – Hjärtum, Västerlanda 
och Fuxerna-Åsbräcka – och är en del 
av den världsvida Kyrkan. Genom guds-
tjänst, diakoni, undervisning och mission 
vill vi tillsammans ta emot och förmedla 
Guds kärlek.
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Det närmar sig advent och vi väntar på Jesu födelse. 
Guds son, som föds i ett enkelt litet stall, som lever här 
och delar människans livsvillkor, som genom sin död och 
uppståndelse besegrar mörkrets välde. Ett barn i en krub-
ba, som blir hela världens Frälsare. Kungars kung som 
kommer till oss med sitt rike. Det är inte ett kartlagt rike 
med landsgränser och revir som försvaras med våld och 
vapen. Det är ett annorlunda rike. Ett rike som övervinner 
det onda med kärlekens och förlåtelsens makt. Ett rike 
fullt av nåd och barmhärtighet.  Ett gåtfullt rike där den 
minste blir den störste.

Många människor har nog försökt att kartlägga Gud, 
att sätta upp ramar för vad som är rätt mått av tro, och 
vilka som kan tänkas få tillgång till Honom. Det kan 
vara lätt att sätta etiketter på varandra utifrån det vi ser. 
Kanske har flera av oss någon gång känt utanförskap och 
blivit besvikna på de som satt en etikett på vår tro? Även 
de första lärjungarna som levde nära Jesus, och som bor-
de vetat bättre, agerade ibland som om de hade monopol 
på Jesus. De tvistade om vem som var störst och vem som 
kunde tänkas få de bästa platserna i himmelriket. Jesus 
tillrättavisade dem.  De hade inte mandat att sätta etikett 
på andra. Jesus sätter inte heller sådana etiketter. Han har 
en etikett som han sätter på den som vill ta emot honom. 
Han sätter en etikett på vårt hjärta med orden: Du är 
min!  Det finns ett barnaskap hos Gud som är tillgängligt 
för oss var och en när vi kommer till honom och tar emot 
trons gåva.

Gud räds inte det lilla och otillräckliga. Tvärtom 
verkar det vara en förutsättning för att Jesus ska kunna 
nå våra hjärtan.  När vi upplever att vi 
nått botten av vårt liv, så är det där 
i livets sårbarhet, i sprickorna, 
som Jesu nåd och kärlek kan 
sippra in. Jesus säger att him-
melriket har ni inom er. Ja om 
detta är sant så är Guds rike 
närmre oss än vad vi kanske 
någonsin anat. 

Yvonne Kerygman, diakon

Ty ett barn blir oss fött, en son 
blir oss given. På hans axlar vilar 
herradömet, och hans namn är: 
Under, Rådgivare, Mäktig Gud, 

Evig Fader, Fridsfurste. 
(Jesaja 9:6) 
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Barnmusikal
Söndagen den 10 dec kl 17 i 
Fuxerna kyrka. Musikalen Julens 
största gåva framförs av barnkör 
som består av After schoolbarnen.

Julmarknad
Levande julkrubba på jul-
marknaden i Lilla Edet sön-
dag 3 dec kl 15-18. Kom och 
möt Jesusbarnet i krubban!
Internationella gruppen finns 
med på julmarknaden.

Välkommen Karin! 
Det är många som vill vara med i pastoratets 
barnverksamhet. För att kunna möta det 
fick i september pastoratet ytterligare en för-
samlingsassistent i Karin Jonsson. Hon har 
sin huvudsakliga tjänstgöring i Fuxerna-Ås-
bräcka församling och finns med i barn-, 
konfirmand- och ungdomsverksamheten.
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Motverkar ofrivillig 
ensamhet hos äldre

Lilla Edets pastorat har ansökt 
och fått medel från Socialsty-
relsen för att arbeta med ett 

projekt för att motverka ofrivillig 
ensamhet hos äldre. Därför har en 
projektanställning inrättats där man 
ska skapa ramar och struktur för 
verksamheten och finna och utbilda 
ideella personer i denna uppgift. Det 
innebär att man behöver bygga upp 
ett samarbete med befattningshava-

re i kommun, föreningsliv, ideella 
organisationer och pensionärsorga-
nisationer. 

Under hösten har Caroline Åberg 
anställts som diakoniassistent för 
att axla denna uppgift. Jag fick ett 
samtal med henne där hon berättade 
om projektet:

- Det finns många grupper i vårt 
samhälle som upplever ensamhet 

och detta förekommer inte bara hos 
äldre. Dessvärre är det viktigt att av-
gränsa projektet, då det annars blir 
för stort och svårt att hitta lösningar. 
Därför riktar sig detta projekt enbart 
till äldre som upplever ensamhet, 
säger Caroline.

Vad menas då med ensamhet?
- Det är svårt att exakt mäta en-

samhet då den kan upplevas på olika 
sätt hos oss olika människor. Äldre 
personer är en av de grupper som 
oftast upplever ofrivillig ensamhet 
och/eller isolering.

I åldersgruppen 75–84 år upp-
lever ca tio procent social isolering 
och känner att ensamheten påverkar 
hur de mår negativt. Här kan vi alla 

Många människor upplever ensamhet, inte minst 
äldre. Caroline Åberg i Lilla Edets pastorat arbetar 
med att hitta sätt att motverka ensamhet genom 
att skapa mötesplatser och samarbeten i samhället.

MARIA  REPORTAGET 

MÖT CAROLINE – VÅR NYA PROJEKTLEDARE OCH DIAKONIASSISTENT 
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hjälpas åt att bryta den sociala isole-
ringen för en medmänniska och det 
behöver inte handla om att du ska 
lägga ditt liv åt sidan utan addera 
glädje i stället. Vem vet vad nästa 
möte kommer ge er båda, fortsätter 
Caroline.

Jag ber Caroline berätta något 
om sig själv och varför hon har sökt 
denna tjänst som projektledare:

- Jag är i grund och botten en-
treprenör och uppvuxen i familje-
företag, vilket gör att jag är van vid 
att driva projekt framåt. Jag har 
därefter varit anställd som musikpe-
dagog, drivit ytterligare företag tills 
för några år sedan då jag började 
som företagsrådgivare på bank. Idag 
är jag tjänstledig från min roll som 
rådgivare för att kunna ägna 100 % 
av min tid till projektet.

Jag bor i Sjuntorp med min familj 
och är ofta i min trädgård där jag 
gärna ägnar mig år odling. Senaste 
åren har det mestadels blivit blom-
mor som jag gör buketter av och 
delar med mig till andra. En annan 
fritidssysselsättning är sång och mu-
sik och jag har skrivit egna låtar till 
skivan ”One tablespoon jazz”.

Jag ser med glädje fram emot min 
nya uppgift och har redan skapat 
kontakt med kommun, föreningsliv, 
pensionärsorganisationer mm. Här 
gäller det att kroka arm med flera 
olika aktörer för att nå syftet att 
minska ofrivillig ensamhet hos äldre. 

Jag upplever att många vill hjälpa 
till, men vet inte hur. Därför är det 
så viktigt att ramarna för projektet 
blir tydliga, så att verksamheten kan 
fortsätta när projekttiden tar slut. 
Att få denna möjlighet och kunna 
arbeta med mjuka värden som gör 
skillnad, är så betydelsefullt för mig.

Du vill gärna komma i kontakt 
med personer som kan hjälpa till i 
detta projekt. Vad kan man som en-
skild person göra för att minska äld-
re människors känsla av ensamhet?

- Som ideell kan man hjälpa till på 
olika sätt. Om man tycker det låter 
intressant att motverka ensamhet 
hos äldre kommer du som ideell ingå 
i ”Besöksgruppen” som träffas vid 
fyra tillfällen under året, varav det 
fjärde tillfället är en fest för våra ide-
ella! Man kan när som helst anmäla 
sitt intresse genom vår hemsida eller 
ringa till oss. 

Att äta tillsam-
mans med andra 
är ett trevligt sätt 
att bryta sin en-

samhet.

Att äta tillsammans med andra är 
ett trevligt sätt att bryta sin ensam-
het. Därför finns numera sopplunch 
på torsdagar kl. 12.00 i Fuxerna 
församlingshem. Detta är ingen 
restaurang och verksamheten bygger 
på att ideella kommer för att hjälpa 
till. Tack vare Mathjälpen minskas 
matsvinnet då soppan tillagas av 
överblivna matvaror från ICA Bo-
ströms. Finns det exempelvis kål, ja 
då blir det kålsoppa och när soppan 
tar slut då är den slut.

Caroline hälsar alla välkomna 
till församlingshemmet för en god 
sopplunch och trevlig samvaro. Men 
som sagt, verksamheten bygger på 
att ideella krafter ska utgöra kärnan 
i verksamheten och finns inte den så 
finns inte sopplunchen.

Därför söker vi nu dig som vill 
göra en insats för att minska ensam-
het hos äldre personer.

Vi hälsar Caroline välkommen 
till vårt pastorat och ställer en sista 
fråga:

Detta är ju en projektanställ-
ning, så hur ser du framför dig att 
projektet kan löpa vidare till fortsatt 
verksamhet?

- Jag bygger projektet på att 
diakonin inom kyrkan tar över efter 
projekttidens slut. I och med detta 
projekt plöjer vi ny mark och många 
vägar är öppna, svarar Caroline. 

Text: Margrethe Christensson
Foto: Henrik Mossberg

Känner du för att göra en insats för 
att minska äldre personers känsla av 
ensamhet, så tveka inte att höra av 
dig till någon av våra diakoner!
Merja Elina Andersson 
0520-494707   
merja.andersson@svenskakyrkan.se
Yvonne Kerygman 
0520-494704  
yvonne.kerygman@svenskakyrkan.se
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Det är din och min uppgift att 
vara med att bygga församling 
för framtiden. En levande 

församling på den plats vi finns, där 
nya generationer och nya människor 
får upptäcka och lära känna tron, 
få en levande relation med Jesus och 
lämna sina liv i hans händer.” (Citat 
från reseinbjudan till förtroende-
valda i församlingsråden) Men hur 
gör man det? Hur bygger man för 
framtiden? 

Alla sammanhang har sina utma-
ningar. Lilla Edets pastorat liksom 
andra församlingar, enskilda och 
samhället i stort. Samtidigt finns det 
flera platser där man arbetat med 
samma utmaningar och dessutom 
gjort det på ett lyckat och spännande 
sätt. 

När det stod klart att flera för-
samlingar och sammanhang i trakten 

kring Stockholm brottats med flera 
av de utmaningar som finns hos oss 
och gjort värdefulla erfarenheter 
ledde det till tanken att göra en stu-
dieresa med anställda och försam-
lingsrådens förtroendevalda dit. Med 
en önskan och strävan efter att lära 
av deras erfarenheter, inspireras och 
se våra sammanhang i ljuset av deras 
formades därför några dagar som 
blev till en resa i september. 

Den lilla landsbygdsförsamlingens 
utmaning – att bygga i det lilla och 
vara församling med knappa resurser 
– blev fokus i besöket i lilla Balingsta 
sydväst om Uppsala. Det är ett pas-
torat där den största församlingen 
är mindre än Västerlanda. Där ett 
alltmer strategiskt och strukturerat 
församlingsliv vuxit fram och lever. 

Utmaningen att samla många 
generationer – barn, föräldrar, äldre 

– till vardag och gudstjänst blev 
fokus i besöket i Sigtuna, en anrik 
småstad vid Mälarens strand. Även 
där har man byggt en strategisk och 
strukturerad verksamhet för barnen, 
där man också tar vara på det spon-
tana mötet med deras föräldrar – där 
allt ska haka i något annat och leda 
vidare. Och där arbetet verkligen får 
befrukta och berika församlingens 
gudstjänstliv. 

Arbetet för att upprätta den 
sargade människan och visa henne 
Jesu kärlek ledde till ett besök i 
Sankta Clara kyrka, mitt i centrala 
Stockholm. Med början i en nästan 
tom kyrka i början av 1980-talet har 
man genom ett tydligt Jesusfokus 
i ett omfattande diakonalt arbete, 
trots små resurser, fått erfara hur 
människor fått sina liv förvandlade 
och gudstjänsterna blivit välfyllda av 

Inspiration för framtiden
I september besökte pastoratets personal och förtroendevalda några 
församlingar i stockholmsområdet. Med sig hem fick de inspiration och 
nya kunskaper för arbetet med att utveckla församlingarna i Lilla Edet.

Antonia och Linnéa  
uppskattade gemenskapen 
med kollegorna på resan.
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Under flera år har Kvinnofrukos-
tar anordnats i våra församlingar. 
När det var dags för höstens 
kvinnofrukost inbjöds män till ett 
Herrdygn. Det var en liten skara 
som begav sig till Ånimskogs 
kyrkskola där Inger Lindeskog, ti-
digare diakon i Fuxerna-Åsbräcka 
tog emot, tillsammans med sin 
make Henrik.

Fredagskvällen gick i gemen-
skapens tecken med samtal om 
stort och smått. I och med afton-
bönen inträdde tystnaden, som 
varade till och med lördagsefter-
middagens mässa.

Efter lördagens morgonbön 
och frukost hade Henrik Linde-

Herrdygn i Ånimskogs kyrkskola
människor ifrån alla olika samman-
hang och bakgrunder. 

Att möta människor på nya 
arenor, att vara relevant för fler i 
vardagen och att ha ekonomiska 
förutsättningar för ett rikt försam-
lingsliv trots färre medlemmar gör 
att församlingar behöver våga tänka 
nytt. För drygt tio år sedan gjorde 
Knivsta det, som satsade på en ny, 
stor byggnad med många olika typer 
av verksamheter samlade kring ett 
litet kapell men allt under försam-
lingens tak – skola, förskola, LSS-bo-
ende, café, vandrarhem… Ett projekt 
som blivit såväl mycket framgångs-
rikt som inspirerande för många blev 
också ett naturligt mål på vår resa. 

När alltfler i vårt land och i vår 
bygd kommer från olika trosinrikt-
ningar och med olika begravningsse-
der behöver vi möta det på ett klokt 
sätt. Personalen på Skogskyrkogår-
den i Stockholm har lång erfarenhet 
av att arbeta med detta och få ta del 
av deras kunskap blev också det vik-
tigt på resan. Som ett av Sveriges 15 
världsarv är Skogskyrkogården unik 
med både sin arkitektur och natur 
och blev ett inspirerande besök.

Väl emottagna och fyllda av 
erfarenheter, tankar och reflektio-
ner, hoppas vi att en intensiv men 
givande resa ska visa sig ha varit 
ett värdefullt och viktigt bidrag i 
det fortsatta arbetet med att bygga 
församlingar i Västerlanda, Hjärtum 
och Fuxerna-Åsbräcka – liksom 
begravningsverksamhet – för fram-
tiden. 

Text: Patrik Björk, Marcus Stille 
Foto: Henrik Mossberg

skog, numera prästvigd i den ro-
mersk-katolska kyrkan, ett anfö-
rande om vänskap som också var 
herrdygnets tema. I samband med 
lördagens lunch fick deltagarna 
bibelord att reflektera kring.

Under lördagen fanns gott om 
tid mellan måltiderna för egen re-
flektion, läsning och promenader.

Herrdygnet var uppskattat av 
deltagarna. Tystnaden är ofta en 
bristvara i vår tid. När man går in i 
tystnaden tillsammans märker man 
att gemenskapen växer och fördju-
pas. Det kan låta som en motsägelse 
men det är mångas erfarenhet.

Text och foto: Rolf Pettersson

Guidad tur i förskolans lokaler i Knivsta Skogskyrkogården i Stockholm



Här hittar du vad som händer i våra församlingar i vinter
På hemsidan www.svenskakyrkan.se/lillaedet, facebook samt i 
församlingsbladet Lilla Maria, som finns att hämta i alla våra kyrkor 
och församlinghem, får du mer inform a tion. För prenumeration via 
e-post eller beställning av aktuellt nummer, ring 0520-49 47 00 
eller maila lillaedets.pastorat@svenskakyrkan.se  
Vi reserverar oss för eventuella justeringar. 

MARIA KALENDARIUM

Händer hos oss i 
vinter! 

Kom med och sjung!
Hjärtum, Västerlanda och Djurhults 
kyrkokör övar tisdagar kl 18.30-
20.30 i Hjärtums församlingshem. 
Körledare Birgitta Aurell-Keczán 
Terminsstart 6 feb.

Lilla Edet Gospel övar onsdagar kl. 
19.15 – 21.15 i Fuxerna försam-
lingshem. Körledare Henrik Mossberg. 
Terminsstart 10 januari.

MUSIKGUDSTJÄNSTER
Lördag 9 dec kl 15  
Fuxerna kyrka
De vackraste finska julsångerna med 
Juhani Hakapuro
Kauneimmat suomalaiset joululaulut 
Fuxernan kirkossa
Juhani Hakapuron johtamana
Söndagen den 10 dec kl 17  
Fuxerna kyrka
Musikalen Julens största gåva 
framförs av barnkör som består av 
After schoolbarnen

Söndag 17 dec kl 18  
Hjärtums kyrka
”Vi sjunger in julen” Julprojektkören 
sjunger under 
ledning av Birgitta Aurell-Keczán. 
Solist: Eva-Lotta Hultman

Torsdag 28 dec kl 18 och kl 20  
Västerlanda kyrka
Mellandagsgospel, Lilla Edet Gospel, 
solister och musiker

Lördag 6 jan 2024 kl 16  
Djurhult kapell
Trettondedag jul, Musikgudstjänst 
Kyrkokören medverkar.  
Präst Christian Fehn

KALENDARIUM MARIA

Julmarknad
Levande julkrubba på jul-
marknaden i Lilla Edet
Söndag 3 dec kl 15-18. 
Kom och möt Jesusbarnet i krubban!
Internationella gruppen finns med på julmarknaden.

Kyrkans timme på Hägern
Käppslängaregatan 4 A
Torsdag 30 nov kl 14-15.15.
Enkelt program, kaffe och gemenskap.
Kostnad 20 kr.

Café Julafton - enkelt julbord 
Västerlanda församlingshem
Söndag 24 dec kl 11-13

Julfest i Fuxerna församlingshem
Måndag 25 dec kl 12-15 efter  
högmässan kl 10. Gröt, skinksmörgås 
och mycket annat gott!

Café Fuxerna i Fuxerna  
församlingshem
Tisdagar kl 9.30-11.  
Ej 26 dec och 2 jan.

Tisdagscafé i Hjärtums  
församlingshem
Kl 11-12.30. Startar 6 feb.
Dagens ord kl 12, kostnad 20 kr.

Onsdagscafé i Västerlanda  
församlingshem
Kl 11-13. Startar 7 feb.
Dagens ord kl 12, kostnad 20 kr.

Måltid & gemenskap
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Bibelskola, 
Fuxerna församlingshem 
tis kl 10.15-11.45. Startar 9 jan.

Bibelskola, Västerlanda
Torsdagar efter mässan som börjar  
kl 18. Startar 11 jan.

Sång & musik Barn & familj

Tro & fördjupning

Julpyssel för alla åldrar 
Västerlanda församlingshem 
Onsdag 13 dec kl 15-18. Fika.

MESSY CHURCH
– för hela familjen
Måndag 11 dec kl 17 
i Hjärtums församlingshem 
Fika, sång, julpyssel, gudstjänst och 
lagad mat. Ingen anmälan. Gratis.

After School startar vecka 4 i  
Fuxerna församlingshem.
Barnkören, som är en del av After 
School, startar på torsdag vecka 4.
Kontaktperson: Anette Johansson



FÖRSTA SÖNDAGEN I ADVENT   
3 december
Fuxerna kyrka kl 10, Högmässa
Hjärtums kyrka kl 10, Högmässa,  
kyrkokören medverkar
Västerlanda kyrka kl 12, Högmässa, 
kyrkkaffe i församlingshemmet
Djurhult kapell kl 16, Gudstjänst,  
kyrkokören medverkar

TREDJE SÖNDAGEN I ADVENT   
17 december
Hjärtums kyrka kl 18,  
”Vi sjunger in julen”

JULAFTON  24 december,  
FJÄRDE SÖNDAGEN I ADVENT
Fuxerna kyrka kl 10, Mässa 
Västerlanda kl 10.30 Mässa
Fuxerna kyrka kl 11, Samling kring 
krubban
Fuxerna kyrka kl 22, Julnattsmässa, 
solister medverkar
Hjärtums kyrka kl 23, Julnattsmässa, 
sångensemble medverkar

JULDAGEN  25 december
Västerlanda kyrka kl 07, Julotta
Åsbräcka kyrka kl 08.30, Julotta
Fuxerna kyrka kl 10, Högmässa 
Fuxerna kyrka kl 12, Finsk  
gudstjänst  
Hjärtums kyrka kl 16, Julens  
berättelse för små och stora

ANNANDAG JUL  26 december
Fuxerna kyrka kl 10, Högmässa
Västerlanda kyrka kl 12, Högmässa
Djurhults kapell kl 16, Högmässa

TORSDAG 28 december
Västerlanda kyrka kl 18 och 20
Mellandagsgospel

NYÅRSAFTON  31 december
Fuxerna kyrka kl 10 Högmässa
Hjärtums kyrka kl 10 Högmässa
Västerlanda kyrka kl 12 Högmässa 
Hjärtums kyrka kl 16 Nyårsbön

TRETTONDEDAG JUL 6 januari
Djurhults kapell kl 16 Musikgudstjänst
Kyrkokören medverkar
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GUDSTJÄNSTER  
I VÅRA KYRKOR

HJÄRTUM 
Söndagar, högmässa kl 10

En tisdag i månaden, mässa kl 18
VÄSTERLANDA

Söndagar, högmässa kl 12
Torsdagar, mässa kl 18

FUXERNA
Söndagar, högmässa kl 10

Måndagar, mässa kl 12 
Tisdagar, mässa kl 9,  
i församlingshemmet 

Onsdagar, mässa kl 18 
En söndag i månaden,  
finsk gudstjänst kl 12

DJURHULT
En söndag i månaden

Gudstjänst/högmässa kl 16
ÅSBRÄCKA
Vissa helger 

Varje 
vecka

MELLANDAGSGOSPEL 

28 dec

Västerlanda kyrka

JULFEST
25 dec Fuxerna församlingshem

BARNMUSIKAL 

10 dec 

Fuxerna kyrka

LEVANDE JULKRUBBA
3 dec

Lilla Edet

Julens gudstjänster
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Under tisdagsförmiddagar-
na är det många som möts 
i Fuxerna församlingshem. 

Då är det flera verksamheter som 
sker parallellt och många spontana 
möten äger rum.

Dagen börjar med att Mässan 
firas kl 9 i Stora salen, från kl 9.30 
är dörrarna öppna till Café Fuxerna 
och då samlas så pass många, att 
både Stora och Lilla salen tas i 
anspråk. På undervåningen är det 
Öppen förskola och Bibelskola. Där-
utöver har Mathjälpen sin utdelning 
av matkassar.

BESÖKARE OCH IDEELL
Lennart Helgesson är en regelbun-
den besökare som också hjälper till 
med praktiska bestyr som behöver 
ordnas på Caféet.

Vad är det bästa med Caféet?
-Att få möta människor av olika 

slag och få dela livsberättelser med 
varandra, säger Lennart. 

Vad tar du med dig från Caféet?
-Jag bär med mig en glädje över 

att få ha talat med människor, fort-
sätter han.

VARM ATMOSFÄR
En annan som regelbunden besökare 
är Janni Borén.

Vad betyder Caféet för dig?
-Jag uppskattar den varma at-

mosfären, säger han. Jag blir positivt 
bemött och jag är väldigt glad över 
att jag hittat hit, säger han vidare. 
Jag känner att Gud är med mig.

FÖRBÖN SOM BÄR
Det är inte bara sociala möten som 

Café Fuxerna - möten 
med Gud och människor

sker människor emellan utan också 
möte med Herren Gud. Det sker i 
mässan och därutöver finns möjlighet 
till andliga samtal och förbön. Den 
uppgiften har Ragnhild Abrahamsson 
tagit sig an. Hon berättar att det finns 
ett stort behov av förbön.

-Bönen har en stor inverkan i 
människors liv. Det ser jag helt 
tydligt, säger Ragnhild. Det är en 
stor nåd och trygghet att få lämna 
sin livssituation i Guds barmhärtiga 
händer. Det ger människor kraft i det 
vardagliga.

Café Fuxerna är öppet för alla 
och var och en bestämmer själv vad 
man vill engagera sig i: delta i mässa 
och bibelstudium, be om förbön, 
dela gemenskapen runt kaffebordet.

Text: Rolf Pettersson

FO
TO

: I
KO

N



Vi möter
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LENNART HELGESSON
RAGNHILD ABRAHAMSSON
JANNI BORÉN

”Jag uppskattar 
den varma 

atmosfären.”

”Det bästa är 
att få möta 

människor av 
olika slag och 
få dela livsbe-

rättelser.”

MÖTET MARIA

FOTO: HENRIK MOSSBERG
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En ljus framtid väntar oss!
Svenska kyrkan i Lilla Edet tar nu sin första solcellsanläggning 
i bruk och det är Fuxerna församlingshem som utrustas 
med denna lysande uppfinning. Ca 25 000 kWh per år är 
resultatet av detta strålande samarbete mellan vår stjärna 
Solen och Lilla Edets pastorat.

MARIA  VAKTMÄSTERI 

Det sker som en del av vårt 
miljöarbete men också ett som 
steg framåt i Svenska kyrkans 

”Färdplan för klimatet” där all kyr-
kans verksamhet ska vara klimatneu-
tralt senast 2030. 

Vi blev inspirerade av ett föredrag 
om solenergi i Värö-Stråvalla för-
samling, redan 2008 tog försam-
lingen sin första solcellsanläggning 
i bruk och är idag självförsörjande 
på el. 

Under våren 2022 gjordes en 

inventering i vårt pastorat för att se 
vilka byggnader som var mest läm-
pade för takmonterade solcellsan-
läggningar och som första byggnad 
föll valet på Fuxerna församlings-
hem. En byggnad som är central i 
vår verksamhet och som inrymmer 
både pastorsexpedition, kontor och 
samlingslokaler, men också en plats 
där vi sedan tidigare har monterat 
fyra laddplatser för elbilsladdning.

Vi är också i början av processen 
med Svenska kyrkans miljödiplo-

mering, ett långsiktigt arbete som 
kommer att bidra till en minskad 
miljöbelastning och för en hållbar 
utveckling. 

Miljöförbättrande åtgärder och en 
förbättrad arbetsmiljö går ofta hand 
i hand, inte minst på kyrkogårdarna. 
Bensin och dieseldrivna maskiner 
ersätts med batteridrivna maskiner 
och kyrkogårdarna blir tystare och 
renare för de som vistas där.

Text: Patrik Björk

FOTO: ANTONIA TOBIN
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VAKTMÄSTERI MARIA 

Svenska kyrkans färdplan för 
klimatet innebär att vi ska minska 
vår egen klimatpåverkan och bidra 
till mänsklighetens gemensamma 
arbete för att bromsa effekterna av 
klimatförändringarna. Vi ska lyfta 
andliga och existentiella aspekter 
samt uppnå klimatneutralitet för den 
egna verksamheten till år 2030.

Klimatkrisen är sannolikt den 
största gemensamma utmaningen 
som mänskligheten någonsin stått 

GRAVRÄTTSINNEHAVARE 
SÖKES
Lilla Edets pastorat söker grav-
rättsinnehavare till gravplatser på 
Västerlanda, Åsbräcka, Fuxerna, 
Högstorp och Hjärtums kyrko-
gårdar.
 
Huvudmannen för begravnings-
verksamheten är skyldig att föra 
gravregister där det anges per-
sonuppgifter på dem som grav-
platsen upplåtits till eller övergått 
till. De gravar som berörs av del-
givningen är försedda med skyltar 
med uppmaning att kontakta 
kyrkogårdsförvaltningen. 
Förteckning över skyltade 
gravplatser finns på kyrkogårdar-
nas anslagstavlor och på www.
svenskakyrkan.se/lillaedet. 

För mer information kontakta  
Lilla Edets pastorat, Fuxerna-
vägen 8, 463 33 Lilla Edet,  
tel 0520-49 47 00, kl. 9-12.

Kontakt skall tas senast 30 juni 
2025. Får inte huvudmannen 
kontakt med anhöriga finns det 
risk för att gravplatsen kommer 
att betraktas som återlämnad till 
huvudmannen. Det kan medföra 
att gravanordningen tas bort.
 

inför. Vi ska som kristna bidra till 
klimatmålen av kärlek till gud och 
skapelsen, och med förhoppningen 
att förverkliga något av guds rike i 
världen. Vi ska också verka för kli-
maträttvisa och stödja de människor 
som drabbas mest av klimatföränd-
ringarna, trots att de bidragit till 
dem allra minst.

Från Svenska kyrkans hemsida. 

Färdplan för klimatet

FOTO: LINNÉA HOLMEDAL
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MARIA KORSORD

VINNARE KORSORD
Av de inskickade svaren har vi dragit följande vinnare:  
Ewa Larsson
Grattis och tack till alla som skickat in!

Skicka in din lösning senast 31 december till:  
Församlingsbladet Maria, Fuxernavägen 8,  
463 33 Lilla Edet
Vi drar en vinnare som får ett pris hemskickat.

Namn:      
Adress:

DOP FÖRST 
ELLER SOM 
NATT- SIST 
VARD MATMOR 
T.EX. 

BÖNE-
LEDARE 

SADAN 
MAN 

BOTADE 
JESUS 

UT-
TALAS 

VID DOP-
FUNT 
BLEV 
AHAS-
VERUS 
DÖMD BOG-
AJT SERA 

GORA 

BATSEBA 
TILL URIA 

ÄR DEN 
SOM EJ 

BRYR 
SIG 

BASKISK 
KAMP-
ORG. 

MEDLEMMAR AV 
KRISTEN SEKT SOM 

TROR PA KRISTI 
NÄRA ATERKOMS 

RÄTT-
LISTA 

TILL-
SATS-

BOKSTAV 

FLÄRD-
FULL 

GRIPA ' 

TUSEN 
OFTA 
I FYSI-

KEN 

IDE-
UTROP 
RÖ I 

VINDEN 

SÄLL-
SYNT 

ANNU-
ELLA 

STAT MED STATER 
FÄRDMEDEL FÖR 
JONA NÄR HAN 

FLYR MOT TARSIS 

SÖKER 
STADS-
BILIST 
JÄMT 

STRAFF-
BART 

GÖR HAND-
BARN- SLAG 
MORS- SPRAK KAN 

' SERIE A 
I 

ITALIEN 

UTKÄM
PADE 
DAVID 
MOT 

GOLIAT 
ÖVER
VINNA 

3600 SE-
KUNDER 
TUMME-

LISA 

L..._ 

FÖR-
TÖRNAD 

MATTER-
HORN 

NALTAG 
ELLER 
SUTUR 

STAR I 
TRÄD-
GARDEN 

LAND I 
GT 1:a 

MOS. 
HALV-
GRÄS 

ÖVER
TYG
ELSE 

LYSA 
SOM 

GLORIA 

MERINO 
FAGEL I 
PSALTA-
REN 106 

100 
LITER 
TRADE 
MARK 

KORT 
FÖR 

OPUS 

TOMTA-
BACKEN 

□ 

MOTSVA 
RAS AV 
VALUT-
AN SEK 

LAMEN-
TERA 
TYSK 
STAD 

BOR I 
KEMI 

STRALGLANS 
OMGIVNING; 
GRANNSKAP 

SLA EN VID VY 
HÖG DÄR BOR BOLL ESTELLE 

L..._ 

HÄLSING BLIR 
LANDS DREJ-
LAND- ARNA 
SKAPS-
DJUR 

UNDER-
FUNDIGA 

VERS-
KNEP 

AB-LE-
DARE 

L..._ 

STRÖM- Burmans 
förlag 

STYRKA 2114-226 

BRYT EN TRADITION

SWISHA DIN
GÅVA TILL

900 1223svenskakyrkan.se/act

Vi lever alla under samma himmel
och tillsammans kan vi göra skillnad.

Fler än 30 000 flickor gifts bort varje dag

:  / 
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FRÅGELÅDAN MARIA

Annie Eng, Ballabo, Västerlanda:
Julförberedelserna, när man gör saker 
tillsammans. Att få vara tillsammans i 
familjen.

Vad skapar julglädje 
för dig?

Ewa Strandberg, Lane-Ryr:
Julglädje för mej är samvaro med 
familjen och dela jultraditioner 
tillsammans. Att avsluta julaftons kväll 
med midnattsmässa.

Susanne Westerlund, Lilla Edet:
För mej är julglädje en känsla av värme 
kärlek vänlighet och gemenskap, fa-
miljen, vänner.
Jag känner julglädje av att familjen 
är samlad runt ett bord av god mat 
som vi alla hjälpts åt med och glädje 
och traditioner som julbak Kalle Anka, 
krubban med Maria Josef och Jesus 
och de tre vise männen och så berät-
telsen kring det.
Att få julpynta hemmet och göra 
det varmt och kärleksfullt med både 
gammalt och nytt och lyssna på musik 
som hör julen till.

LÖSNING PÅ JULSUDOKUT

Café Julafton - enkelt jul-
bord i Västerlanda
Välkommen att dela gemenskapen 
kring ett enkelt, kostnadsfritt julbord 
i Västerlanda församlingshem, kl 11-
13 på julafton. Vi delar Dagens ord 
(Julevangeliet)  kl 12.Välkommen 
till kyrkan redan kl 10.30. Då firas 
Maria-mässa (4 sönd i Advent)

Kauneimmat 
joululaulut
De vackraste finska julsångerna
 
Juhani Hakapuron johtamana
Fuxernan kirkossa 9/12 klo 
15.00
I Fuxerna kyrkan

Tervetuloa laulamaan!
Välkommen att sjunga!

 

Julprojektskören sjunger under ledning 
av Birgitta Aurell-Keczán  

 

Solist: Eva-Lotta Hultman 
 

Präst Christian Fehn 
 
 

SSöönnddaagg  1177//1122  kkll  1188    
HHjjäärrttuummss  kkyyrrkkaa  

VVii  ssjjuunnggeerr  iinn    
        jjuulleenn  

Christmas Gospel
Torsdag 14 december 18.30, 
Kulturhuset Eden. Svängig och 
medryckande julgospel med Lilla 
Edet Gospel. Gästsolist: Erica 
Wendt. Dirigent: Henrik Moss-
berg. Kompband. Entré. För mer 
information besök www.lillaedet.
se/upplevaochgora.

De vackraste julsångerna 
KAUNEIMMAT JOULULAULUT

Tervetuloa laulamaan!
Välkommen att sjunga!

Fira jul med oss!
25 DEC KL 12

FUXERNA FÖRSAMLINGSHEM
Vi äter gröt, skinkmacka och 
massa annat gott!
Högmässa i Fuxerna kyrka kl 10 
för den som vill.
Vid frågor kontakta Merja Elina 
Andersson 0520-494707





LILLA EDET 

”Att äta tillsammans med andra är ett trevligt sätt att 
bryta sin ensamhet. Därför finns numera sopplunch 
på torsdagar kl. 12.00 i Fuxerna församlingshem. 
Detta är ingen restaurang och verksamheten bygger 
på att ideella kommer för att hjälpa till.”  
Läs mer på s. 4-5

”Under våren 2022 gjordes en 
inventering i vårt pastorat för att se vilka 
byggnader som var mest lämpade för 
takmonterade solcellsanläggningar och 
som första byggnad föll valet på Fuxerna 
församlingshem. ” 
Läs mer på sid. 12.

Stora julsudokut
Fyll rutorna med symboler ur julevangeliet istället för med siffror!
Varje symbol ska finnas en gång på varje rad, i varje stor kvadrat och  
i varje stapel. Lösningen hittar du på s 15.

FOTO: IKON

ANNA BRAW


